
VERORDNUNGSBLATT 
 

LANDESSCHULRAT FÜR NIEDERÖSTERREICH 
 
28.8.2007 7/2007 
 
Amtlicher Teil: Seite 
Nr. 4: Verordnung: NÖ Schulwettkämpfe und Schulwettspiele im Schuljahr 2007/2008 - Terminkalender 45 
Nr. 5: Verordnung:  Einrichtung einer Externistenprüfungskommission für die Berufsreifeprüfung an der 
  BHAK u. BHAS St. Pölten 45  
 
Mitteilungen: Seite 
Ausschreibungen 46 
Personalnachrichten 48  
 

 

A M T L I C H E R   T E I L  
 

Nr. 4 
Verordnung des Landesschulrates für Niederösterreich  

vom 6.8.2007, Zl. Präs.-612/189-2007, mit der die NÖ Schulwettkämpfe 
und Schulwettspiele im Schuljahr 2007/2008 laut beiliegendem 

Terminkalender zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden 
 
Gemäß § 7 Abs. 3 Bundes-Schulaufsichtsgesetz (BGBl. Nr. 240/1962, in der derzeit 
geltenden Fassung) in Verbindung mit § 13a des Schulunterrichtsgesetzes (BGBl. Nr. 
472/1986, i.d.g.F.) wird verordnet: 
 
Die im beiliegenden Terminkalender für das Schuljahr 2007/2008 verlautbarten 
Schulwettkämpfe und Schulwettspiele werden zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt. 
 

Der Amtsführende Präsident 
H e l m 
Hofrat 

 
 

Nr. 5 
Verordnung des Landesschulrates für Niederösterreich  

über die Einrichtung einer Externistenprüfungskommission  
für die Berufsreifeprüfung an der BHAK/BHAS St. Pölten 

(LSRfNÖ, Zl. II-272/7-2007 vom 28. Juni 2007) 

 
Gemäß § 7 Abs. 3 Bundes-Schulaufsichtsgesetz (BGBl. Nr. 240/1962, in der geltenden 
Fassung) in Verbindung mit § 42 Abs. 4 SchUG (Schulunterrichtsgesetz, BGBl. Nr. 
472/1986 i.d.g.F.) wird an der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule St. 
Pölten eine Externistenprüfungskommission für die Berufsreifeprüfung eingerichtet. 
 

Der Amtsführende Präsident 
H e l m 
Hofrat 

 45 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  46

 

A U S S C H R E I B U N G E N 
 

 
Planstelle eines Direktors/einer Direktorin der Verwendungsgruppe L1  
(BMUKK GZ. 618/0044-III/8/2007 vom 11.6.2007, LSR f. NÖ Zl.: I/S-314016/20-2007) 

 
Im Bereich des Landesschulrates für Niederösterreich gelangt am Bundesgymnasium und 
Bundesrealgymnasium 3180 Lilienfeld, Klosterotte 1, die Planstelle eines Direktors/einer 
Direktorin der Verwendungsgruppe L1 bzw. Entlohnungsgruppe l1 mit dem nach den 
gesetzlichen Bestimmungen für die Leitung solcher Lehranstalten vorgesehenen 
Wirkungsbereich zur Besetzung. 
 
Für die Besetzung dieser Stelle kommen nur unbescholtene Bewerber/Bewerberinnen in 
Betracht, welche die allgemeinen und die besonderen Ernennungserfordernisse der Ziffer 
23.1., Abs. 1 und 7 der Anlage 1 zum Beamten-Dienstrechtsgesetz 1979, BGBl. Nr. 333 in 
der derzeit geltenden Fassung, erfüllen und eine mindestens sechsjährige erfolgreiche 
Lehrpraxis an höheren Schulen nachweisen können. 
 
Die Fähigkeit zur Übernahme von Führungsaufgaben, auch unter Berücksichtigung des 
operationalisierten Anforderungsprofils für Schulleiter, sowie Erfahrungen im 
Projektmanagement und eine mindestens dreijährige Verwendung an einer allgemein 
bildenden höheren Schule sind erwünscht. 
 
Die Gesuche sind bis längstens 4. Oktober 2007 (von im aktiven Schuldienst stehenden 
Bewerbern/Bewerberinnen im Dienstweg)an den Landesschulrat für Niederösterreich zu 
richten (bei dem auch die erforderlichen Formulare/Unterlagen aufliegen). Eine Darlegung 
der Vorstellungen des Bewerbers/der Bewerberin über die künftige Tätigkeit in dieser 
Funktion ist erwünscht. Überdies können weitere Unterlagen angeschlossen werden. 
 
Die Bewerbung und sämtliche Unterlagen werden den schulischen Gremien übermittelt, 
wobei es dem Bewerber/der Bewerberin freigestellt ist, einzelne der zusätzlich beigebrachten 
Unterlagen von der Weiterleitung auszuschließen. 
 
Auf  § 11c des Bundes-Gleichbehandlungsgesetzes, BGBl. I Nr. 100/1993, in der Fassung 
des BGBl. I Nr. 65/2004 wird verwiesen. Das Bundesministerium für Unterricht, Kunst und 
Kultur ist bemüht, den Anteil an Frauen in Leitungsfunktionen zu erhöhen, und lädt daher 
Frauen nachdrücklich zur Bewerbung ein. 
 

Für die Bundesministerin: 
MinR Dr. Friedrich Fröhlich 

 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  47

 
Planstelle eines Direktors/einer Direktorin der Verwendungsgruppe L1  
(BMUKK GZ. 618/0070-III/8/2007 vom 25.7.2007, LSR f. NÖ Zl.: I/S-315016/12-2007) 

 
Im Bereich des Landesschulrates für Niederösterreich gelangt am Öffentlichen 
Stiftsgymnasium der Benediktiner, 3390 Melk, Abt-Berthold-Dietmayrstraße 1, die 
Planstelle eines Direktors/einer Direktorin der Verwendungsgruppe L1 bzw. 
Entlohnungsgruppe l1 mit dem nach den gesetzlichen Bestimmungen für die Leitung solcher 
Lehranstalten vorgesehenen Wirkungsbereich zur Besetzung. 
 
Für die Besetzung kommen nur Bewerber/Bewerberinnen in Betracht, die die allgemeinen 
Anstellungserfordernisse und die besonderen Erfordernisse der Ziffer 23.1., Abs. 1 und 7 der 
Anlage 1 zum Beamten-Dienstrechtsgesetz 1979, BGBl. Nr. 333 in der derzeit geltenden 
Fassung, erfüllen und eine mindestens sechsjährige erfolgreiche Lehrpraxis an Schulen 
nachweisen können. 
 
Die Fähigkeit zur Übernahme von Führungsaufgaben, auch unter Berücksichtigung des 
operationalisierten Anforderungsprofils für Schulleiter, sowie Erfahrungen im 
Projektmanagement, Grundverständnis für wirtschaftliche Zusammenhänge und 
Öffentlichkeitsarbeit, Bereitschaft zur Fort- und Weiterbildung im Bereich der Pädagogik und 
Schulmanagement sowie eine mindestens dreijährige Verwendung an einer allgemein 
bildenden höheren Schule sind erwünscht. Die Vorstellungen des konfessionellen 
Schulerhalters sind auf eine christlich geprägte Persönlichkeit ausgerichtet, der die religiöse 
Erziehung im Rahmen eines ganzheitlichen Bildungskonzeptes ein besonderes Anliegen ist. 
 
Die Gesuche sind bis längstens 4. Oktober 2007 (von im aktiven Schuldienst stehenden 
Bewerbern/Bewerberinnen im Dienstweg)an den Landesschulrat für Niederösterreich zu 
richten (bei dem auch die erforderlichen Formulare/Unterlagen aufliegen). Eine Darlegung 
der Vorstellungen über die künftige Tätigkeit in der Funktion ist erwünscht, weitere 
Unterlagen können angeschlossen werden. 
 
Die Bewerbung und sämtliche Unterlagen werden den schulischen Gremien übermittelt, 
wobei es dem Bewerber/der Bewerberin freisteht, einzelne der zusätzlich beigebrachten 
Unterlagen von der Weiterleitung auszuschließen. 
 
Auf  § 11c des Bundes-Gleichbehandlungsgesetzes, BGBl. I Nr. 100/1993, in der Fassung 
des BGBl. I Nr. 65/2004 wird hingewiesen. Das Bundesministerium für Unterricht, Kunst und 
Kultur ist bemüht, den Anteil an Frauen in Leitungsfunktionen zu erhöhen, und lädt daher 
Frauen nachdrücklich zur Bewerbung ein. 

 
Für die Bundesministerin: 

MinR Dr. Friedrich Fröhlich 
 

 
 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  48

P E R S O N A L N A C H R I C H T E N 
 

 
TITELVERLEIHUNGEN 

 
Der Bundespräsident hat ROL Evelyn Martin, FI für den Evangelischen Religionsunterricht 
an Pflichtschulen in NÖ, den Berufstitel Regierungsrätin verliehen. 
 
Der Bundespräsident hat den Berufstitel Oberstudienrat verliehen: 
Mag. Klaus Kopinitsch, Prof. an der Städt. HLW Wr. Neustadt; 
Mag. Wilhelm Schütz, Prof. an der BHAK u. BHAS Amstetten. 
 
Der Bundespräsident hat den Berufstitel Studienrätin/Studienrat verliehen: 
Dipl.Päd. Waltraud Dienstkoch, FOL an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
Ing. Leopold Zehetner, FOL an der HTBL- u. VA St. Pölten. 
 
Der Bundespräsident hat den Berufstitel Oberschulrätin/Oberschulrat verliehen: 
Josef Blüml, HD der HS Fels am Wagram; 
Ing. Renate Harrer, FV an der HBLW Horn; 
Charlotte Hofbauer, HD der HS Wilhelmsburg; 
Laura Ikeda, HD der HS St. Peter in der Au, Ramingtal; 
Wolfgang Ille, HD der HS II Tulln; 
Ernst Köstlbauer, HD der HS Sieghartskirchen; 
Bruno Krenn, VD der VS St. Georgen am Ybbsfelde; 
Genoveva Leitner, VD der VS Sonntagberg, Böhlerwerk; 
Johann Mies, FOL an der HTBL- u. VA Mödling; 
Leo Olivier, HD der HS Lunz am See. 
 
Der Bundespräsident hat den Berufstitel Schulrätin/Schulrat verliehen: 
Monika Angerer, VOL an der VS St. Pölten - Wagram; 
Waltraud Bendl, VOL an der VS Guntramsdorf, Dr. Karl Renner-Str.; 
Irmgard Brenner, OLfWE an der VS St. Pölten - St. Georgen am Steinfeld; 
Ursula Dallinger-Kretschmayer, VOL an der VS Guntramsdorf, Dr. Karl Renner-Str.; 
Eva Grünberger, VOL an der PHS Melk; 
Barbara Hockauf, HOL an der PHS Melk; 
Anneliese Imre, VOL an der VS Hürm; 
Elisabeth Jank, VOL an der VS Heidenreichstein; 
Udo Karner, OLPTS an der PTS Horn; 
Renate Kienzl, VOL an der VS St. Pölten - Radlberg; 
Gertrude Kirchner, VOL an der VS Erlauf; 
Helga Kollek, HOL an der HS St. Pölten - St. Georgen am Steinfeld; 
Eva Kumpera, HOL an der HS Dr. Theodor Körner II St. Pölten; 
Margit Schandl, HOL an der PHS St. Pölten; 
Maria Schedai, VOL an der VS St. Pölten - Wagram; 
Peter Schöndorfer,  HOL an der HS St. Pölten - Viehofen; 
Ingeborg Schwarz, HOL an der HS St. Pölten - St. Georgen am Steinfeld; 
Gustav Wallner, HOL an der HS Gloggnitz; 
Ingrid Weber, HOL an der VS St. Pölten – Viehofen; 
Eva Wojta-Stremayr, VOL an der VS Hürm. 
 
 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  49

AUSZEICHNUNGEN 
 
Der Bundespräsident hat das Silberne Ehrenzeichen für Verdienste um die Republik 
Österreich verliehen: 
DI Dr. Richard Fritze, Prof. an der HTBL- u. VA Mödling; 
Mag. Sieglinde Fürst, Prof. am BG u. BRG Krems, Piaristeng.; 
Mag. Dr. Doris Steiner, Prof. am BG u. BRG Krems, Piaristeng. 
 
 

ERNENNUNGEN/BETRAUUNGEN 
 
Prof. Mag. Johann Bruckner wird mit Wirksamkeit 1.9.2007 mit der Fachinspektion für den 
römisch-katholischen Religionsunterricht an berufsbildenden mittleren und höheren Schulen 
im Bereich der Diözese St. Pölten betraut. 
 
BSI Reg.Rat Elisabeth Leopold, BSI des Schulbezirkes Baden II, wurde mit Wirksamkeit 1. 
September 2007 beauftragt, die Agenden eines BSI für den Schulbezirk Baden, 
Aufsichtsbereich I zusätzlich zu übernehmen. 
 
HD Christine Pollak, BSI für den Schulbezirk Baden, Aufsichtsbereich I, wird mit 
Wirksamkeit 1. September 2007 in den Schulbezirk Neunkirchen, Aufsichtsbereich II, 
versetzt. 
 
HOL Helmut Zehetmayer wurde mit den Agenden eines BSI für den Schulbezirk Hollabrunn 
im Bereich des Landesschulrates für NÖ mit Wirksamkeit 1.7.2007 betraut. 
 
 
Die NÖ Landeslehrerkommission für allgemein bildende Pflichtschulen hat zur Direktorin/ 
zum Direktor ernannt:  
Doris Aigner,  HOL an der HS II Waidhofen an der Ybbs, Zell, zur Direktorin an der HS I 
Waidhofen an der Ybbs;  
Johann Aulenbach, HOL an der SHS Tulln, zum Direktor an der HS St. Andrä-Wördern; 
Christiane Böhm,  VOL an der VS Mautern an der Donau, zur Direktorin an der VS Mautern 
an der Donau;   
Marion Brandl, VL an der VS Maria Enzersdorf, Südstadt, zur Direktorin an der VS Wiener 
Neudorf;  
Mag. Erich Broidl,  HOL an der HS Langenlois, zum Direktor an der HS Langenlois; 
Bernhard Brunner,  HOL an der HS Wiener Neustadt, Europaallee,  zum Direktor an der 
HS Scheiblingkirchen – Thernberg; 
Monika Defregger,  VL an der VS I Schwechat, zur Direktorin an der VS Gramatneusiedl;  
Christoph Eckel,  vLPTS an der PTS Mistelbach, zum Direktor an der PTS Mistelbach; 
Roswitha Fischl, VOL an der VS Edlitz, zur Direktorin an der VS Erlach; 
Helene Fuchs-Moser, OLPTS an der PTS Korneuburg, zur Direktorin an der PTS 
Korneuburg; 
Josef Gattinger,  HOL an der HS Mautern an der Donau, zum Direktor an der HS Mautern 
an der Donau;  
SR Ida Geyer,  HOL an der HS Aspang – Markt, zur Direktorin an der HS Aspang – Markt;  
Renate Hagn, VOL an der VS Stockerau – Josef Wondrak, zur Direktorin an der VS 
Stockerau - West; 
Peter Höckner,  HOL an der HS I Tulln, zum Direktor an der HS I Tulln;  
Eva Maria Holzer, VOL an der VS Lilienfeld, zur Direktorin an der VS Lilienfeld; 
Marlies Hubel, VOL an der VS Stockerau-West, zur Direktorin an der VS Langenzersdorf; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  50

Kurt Jantschitsch,  HOL an der HS Gaweinstal, zum Direktor an der HS Gaweinstal; 
SR Helga Kollek,  HOL an der HS St. Pölten, St. Georgen am Steinfeld, zur Direktorin an 
der HS St. Pölten, St. Georgen am Steinfeld;  
Anita Mayrhofer, HOL an der HS Raabs an der Thaya, zur Direktorin an der HS Raabs an 
der Thaya; 
SR Franz Modliba,  HOL an der HS Litschau, zum Direktor an der HS Litschau; 
Leopoldine Müller, HOL an der HS Hausleiten, zur Direktorin an der HS Hausleiten; 
Heribert Naber, HOL an der HS Horn, zum Direktor an der HS Irnfritz-Messern; 
Brigitte Nowotny,  HOL an der HS Mödling, Lerchengasse, zur Direktorin an der HS 
Neulengbach;  
Susanne Olbrich-Lang,  VOL an der VS Ladendorf, zur Direktorin an der VS Ladendorf; 
SR Werner Patzelt,  HOL an der HS Winzendorf – Muthmannsdorf, zum Direktor an der HS 
Markt Piesting;  
Martina Pernsteiner,  VOL an der VS Pernitz, zur Direktorin an der VS Pernitz; 
Mag. Regina Pfeifer,  VL an der VS Hollabrunn, Kirchenplatz, zur Direktorin an der VS 
Ziersdorf;  
Ernst Raab, HOL an der HS Retz, zum Direktor an der HS Retz; 
Maria Schandl,  SOL an der ASO Schrems, zur Direktorin an der ASO Schrems; 
MEd Josef Schostal,  HOL an der HS I Tulln, zum Direktor an der VS I Tulln; 
Gottfried Schulze,  HOL an der HS Amstetten, Pestalozzistraße, zum Direktor an der HS 
Amstetten, Pestalozzistraße;  
Ilse Schuster, VOL an der VS Asparn an der Zaya, zur Direktorin an der VS Asparn an der 
Zaya; 
Gabriela Schütz,  VOL an der VS Pottenstein, zur Direktorin an der VS Hirtenberg; 
Sandra Steineder, HL an der HS Zistersdorf, zur Direktorin an der HS Zistersdorf; 
Ulrike Ströbitzer,  VOL an der Grillparzer Volksschule II St. Pölten, zur Direktorin an der 
Daniel Gran Volksschule I St. Pölten;  
SR Hans-Ulrich Swoboda,  HOL an der HS Albrechtsberg, zum Direktor an der HS Gföhl;  
Susanne Unfried-Schmied, VOL an der VS St. Pölten, Harland, zur Direktorin an der VS 
St. Pölten, Harland; 
Ursula Vizdal,  VOL an der VS Maria Anzbach, zur Direktorin an der VS Maria Anzbach; 
Mag. Christian Waka, VOL an der Otto Glöckel Volksschule St. Pölten, zum Direktor an der 
VS St. Pölten, Wagram 
Mag. Waltraud Weber, HOL an der HS I Tulln, zur Direktorin an der HS Zwentendorf. 
 
 
Die NÖ Landeslehrerkommission für allgemein bildende Pflichtschulen hat die  
schulfeste Leiterstelle verliehen: 
 
Roswitha Deitzer, VD an der VS Lanzendorf, die schulfeste Leiterstelle an der VS I  
Schwechat; 
Werner Sallomon, SD an der ASO Fischamend, die schulfeste Leiterstelle an der ASO 
Klosterneuburg;  
OSR Anton Schwab,  VD an der VS Bischofstetten, die schulfeste Leiterstelle an der VS 
Kilb 
Mag. Elke Wimmer,  VD an der VS Trautmannsdorf, die schulfeste Leiterstelle an der VS 
Bruck an der Leitha, Fischamender Straße. 
 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  51

ANERKENNUNGEN 
 

Die Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur hat Dank und Anerkennung 
ausgesprochen: 
Johann Bruch, Oberamtsassistent an der HTBLA Krems; 
Mag. Manfred Butter, Prof. am BORG Scheibbs; 
Mag. Peter Harasser, Prof. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Zehnerg.; 
OStR Mag. Dr. Franz-Josef Hawlik, Prof. an der BHAK u. BHAS Horn; 
OSR Ing. Werner Kamlander, FOL an der HTBL- u. VA Mödling; 
HR Dkfm. Mag. Dr. Franz Hartmut Kranlich, ehem. Dir. d. HTBL- u. VA Mödling; 
Mag. Eduard Linshalm, Prof. am BORG Wr. Neustadt; 
OStR Dkfm. Mag. Annemarie Musser, Prof. an der HBLW Baden; 
OStR Dkfm. Mag. Helga Schlaisich, Prof. an der HBLW Baden; 
Elisabeth Schnirzler, FI an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
HR Dkfm. Mag. Elfriede Schrammel, Dir. d. BHAK u. BHAS Amstetten; 
Mag. Bernhard Schubert, Prof. an der BHAK u. BHAS St. Pölten; 
DI Johann Sittner, Prof. an der HTBL- u. VA Mödling; 
OSR Klaus Würnschimmel, FOL an der HTBL- u. VA Waidhofen/Ybbs. 
 
 
Der Landesschulrat für NÖ hat Dank und Anerkennung ausgesprochen: 
Mag. Paul Ablasser, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Marianne Adam, VD der VS Langenlois; 
OSR Hilda Aichinger, VD der VS St. Pölten, Stattersdorf; 
Karl Aichmayer, HD der HS Göstling/Ybbs; 
Doris Aigner, HOL an der HS II Waidhofen/Ybbs, Zell; 
Mag. Margit Alfanz, Vtl. am BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Mag. Martina Alfanz-Nagl, Vtl. am G und RG der Erzdiözese Wien in Kirchberg/W., 
Sachsenbrunn; 
DI Wolfgang Alfery, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
SR Maria Andel, ehem. HOL an der HS Schwechat, Frauenfeld; 
Monika Angerer, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Johann Apfler, VB an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
Franz Atteneder, ehem. HOL an der HS Arbesbach; 
Franziska Atteneder, VOL an der VS Neidling; 
Mag. Günther Bannholzer, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Marianne Bartisal, FOL an der BHAK u. BHAS Krems; 
Ernestine Bezemek, FOL an der HBLW Biedermannsdorf; 
Monika Bichl, VOL an der PVS Zwettl; 
Mag. Brigitte Biffl, Prof. G und RG der Erzdiözese Wien in Kirchberg/W., Sachsenbrunn; 
Christian Binder, Vtl. an der LBS Schrems; 
Beate Birk, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
SR Christa Birnbauer, VOL an der Pestalozzi Volksschule Süd Wr. Neustadt; 
Dipl.Päd. Ilse Bleichner-Angelo, FOL an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Hannes Blümel, HL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Ulrike Bochdansky, FOL an der HBLM u. HBLW Krems; 
OSR Eva Bock, VD der VS Purgstall; 
Eva-Maria Boden, ehem. SOL an der ASO Krems; 
Dipl.Päd. Marietta Bohn, FOL an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
SR Lieselotte Brandstetter, VOL an der VS St. Pölten, Wagram; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  52

Anna-Maria Brandstötter, VOL an der VS Wullersdorf; 
Mag. Helga Braun, BSI f. d. Bezirk Korneuburg; 
Maria Braun-Kaufmann, Vtl. an der HBLM u. HBLW Krems; 
Mag. Gernot Braunstorfer, Prof. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
SR Margit Breyer, HOL, Schulleiterin der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Andreas Britt, Vtl. an der BHAK u. BHAS Baden; 
Anna Maria Bruckner, ehem. HOL an der HS Krems, Hafnerplatz; 
SR Veronika Bruckner, VOL an der VS St. Pölten, St. Georgen; 
Monika Brunner, VOL an der VS Langenlois; 
OSR Herbert Bucher, BLtr. an der BS Eggenburg, Lindenhof; 
MMag. Alexandra Buchner, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Ulrike Calisir, ehem. HOL an der HS II Waidhofen/Ybbs, Zell; 
Maria Casensky, ehem. HOL an der HS Groß Enzersdorf; 
Gerhard Coudek, ehem. HOL an der HS Gerasdorf; 
DI Christian Crha, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
DI Maximilian Czegley, Prof. an der HTBL- u. VA Wr. Neustadt; 
DI Werner Damböck, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
OStR DI Wolfgang Dittrich, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Elisabeth Domesle, SD der ASO Amstetten; 
OStR Mag. Edith Dosztal, Prof. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
Inge Duhan, ehem. HOL an der HS Rastenfeld; 
Josef Ebner, VD der VS Ferschnitz; 
DI Johann Eder, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Mag. Alois Eder, Prof. am Priv. G d. Engl. Frl. St. Pölten; 
DI Josef Eder, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
SR Christa Edhofer, ehem. HOL an der HS Sieghartskirchen; 
Ulrike Eglau, HOL an der HS Litschau; 
SR Georg Eichberger, ehem. HOL an der HS II Wolkersdorf; 
Mag. Irmgard Eichinger, Prof. an der BHAK u. BHAS Baden; 
Mag. Katharina Eichinger, Vtl. an der HBLW Horn; 
Adelheid Eil, BOL an der LBS St. Pölten; 
Martina Elsigan, Vtl. an der HBLM u. HBLW Krems; 
Elternverein am BG u. BRG Krems, Piaristeng.; 
Gerhard Erber, HOL an der HS Großweikersdorf; 
Christian Erlitz, vHL an der HS Strasshof; 
Mag. Dr. Gerlinde Faustmann, Prof. am BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Liselotte Fellnhofer, HOL an der HS Blindenmarkt; 
Mag. Wolfgang Ferstl, Vtl. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
OSR August Fetter, DPTS der PTS Korneuburg; 
Mag. Liselotte Filzmoser, Prof. am Priv. G u. RG Sacré Coeur Pressbaum; 
Franziska Fleischer, ehem. HOL an der HS Stockerau-Ost; 
Mag. Josef Flieger, Prof. am BRG u. BORG St. Pölten; 
OSR Josef Fraberger, FOL an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Josef Fröschl, HOL an der HS Amstetten, Pestalozzistraße; 
Peter Fröstl, HOL an der HS Martinsberg; 
Mag. Karin Fürst, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. Schulvereines 
d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Peter Fürst, HD der HS II Waidhofen/Ybbs, Zell; 
Edith Füxl, HOL an der HS Stift Zwettl; 
Ulrike Gaderer, HOL an der HS Stift Zwettl; 
OSR Burghard Gaspar, ehem. VD der VS Burgschleinitz-Kühnring; 
Elfriede Gatterbauer, VD der VS Amstetten, Elsa Brandström-Straße; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  53

Mag. Josef Gattringer, Prof. an der HTBLA Hollabrunn; 
Martina Gebhard, VOL an der VS Perchtoldsdorf, Roseggergasse; 
Dipl.Päd. Claudia Gelbmann, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
SR Johann Gemeinböck, ehem. HOL an der HS II Poysdorf; 
Mag. Wilfried Gieber, Prof. an der BHAK u. BHAS Amstetten; 
Franz Glaser, BOL an der LBS Schrems; 
OSR Johann Gottwald, ehem. HD der HS Gaweinstal; 
Ulrike Grabscheit, VOL an der VS Schönkirchen - Reyersdorf; 
Dipl.Päd. Christian Gräll, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Gerhard Granzer, HD der HS Allhartsberg; 
OSR Friedrich Graski, ehem. VD der VS I Schwechat; 
Josef Gratzl, HOL an der HS II Gmünd, Schulgasse; 
OSR Reinhold Griebler, ehem. HD der HS Retz; 
Roswitha Grießler, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Viktoria Grohmann, VOL an der VS Langenlois; 
Mag. Verena Gruber, Vtl. an der BHAK u. BHAS Baden; 
Roland Grünwald, HOL an der HS Stift Zwettl; 
Mag. Karin Gureczny, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Mag. Gernot Hadwiger, Vtl. am BRG u. BORG St. Pölten; 
SR Gerhard Hahn, ehem. HOL an der HS Vitits; 
Ing. Walter Hahn, Ersatzmitglied d. Kuratoriums an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Mag. Erika Haider, Prof. an der BHAK u. BHAS Amstetten; 
Harald Haider, HL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Silvia Haider, vRL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
DI Andreas Hainzl, Ersatzmitglied d. Kuratoriums an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Dipl.Päd. Annabel Hajda, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Karin Halmetschlager, Vtl. an der LBS Schrems; 
Christa Hammerschmidt, HOL an der Dr. Th. Körner HS I St. Pölten; 
Eva Haslinger, VL an der VS Langenlois; 
OStR Mag. Alfred Hauer, Prof. am BG u. BRG Zwettl; 
DI Anton Hauleitner, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Andrea Havranek, ehem. VOL an der VS Haringsee; 
Mag. Friedrich Hecher, Vtl. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Angelika Heidel, ehem. VOL an der VS St. Valentin, Werkstraße; 
OSR Hermann Heiß, ehem. HD der HS St. Leonhard/Forst; 
Brigitta Helm, VD der VS Ybbsitz; 
Gerda Hengstberger, HOL an der HS Scheibbs; 
OSR Reinhard Heninger, ehem. VD der VS Neumarkt; 
Elfriede Hietzgern, ehem. VOL an der VS Krems-Rehberg; 
Eva Hinterndorfer, HOL an der HS Yspertal; 
Franz Hinterndorfer, HOL an der HS Stift Zwettl; 
Aloisia Hintersteiner, HOL an der HS Yspertal; 
OSR Johann Hirsch, ehem. VD der VS Rossatz-Arnsdorf; 
Martina Hlous, VOL an der VS Breitenfurt; 
Mag. Renate Hödl, Vtl. am BORG Wr. Neustadt; 
DI Wolfgang Hörmann, Prof. an der HTBLA Hollabrunn; 
Margit Hofbauer, Elternvertreterin an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Mag. Maria Hofer, Prof. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  54

Mag. Dr. Gabriele Hofer-Sabek, Prof. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Günther Hofmann, HOL an der HS Deutsch Wagram; 
Wilhelm Hofstädter, OKontr. am BG u. BRG Bruck/Leitha; 
Ingrid Hohendanner, HOL an der HS Sonntagberg-Rosenau; 
Annemarie Holzer, HOL an der HS Marchegg; 
Christine Huber, ehem. HOL an der HS Ybbs; 
DI Dr. Roman Huemer, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Norbert Humpel, vRL an der HS Großweikersdorf; 
DI Dr. Christof Jiresch, Vtl. an der Priv. HTL für Lebensmitteltechnologie Hollabrunn; 
Mag. Brigitte Jirkovsky, Prof. am BG u. BRG Tulln; 
OStR Mag. Konrad Käfer, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Maria Kainz, HOL an der PTS Zistersdorf; 
Mag. Andrea Kanatschnig, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Susanne Kappl, VD der VS Allhartsberg; 
Friedrich Karches, HD der HS II Hainburg/Donau; 
Peter Katzenschlager, vtL an der PTS Zwettl; 
Brigitte Kern, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
DI (FH) Eveline Kern, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Helga Kienast, VL an der VS Hürm; 
Christa Kirchner, Vtl. an der HBLW Horn; 
Roseline Kitzinger, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Gertrud Kitzler, ehem. VOL an der VS Amstetten, Preinsbacherstraße; 
OStR Mag. Karl Kleinrath, Prof. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
StR Ing. Werner Klement, FOL an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Brigitte Klenkhart, FOL an der HBLM u. HBLW Krems; 
Helmut Knapp, HOL an der HS Großweikersdorf; 
Karin Knotzer, HOL an der HS Stift Zwettl; 
Michael Koch, HOL an der HS Ottenschlag; 
Mag. Hiltrud König, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. Schulvereines 
d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Anna Kohlhofer, VOL an der VS Waidhofen/Ybbs, Plenkerstraße; 
OStR DI Heinrich Kolp, Prof. an der HTBL- u. VA Mödling; 
Eva Kopeszky, vHL an der PTS Kottingbrunn; 
Karl Kormesser, HOL an der HS Stift Zwettl; 
Raimund Korner, ehem. HOL an der HS Krems, Hafnerplatz; 
Mag. Eva Krammer, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Reg. Rat MMag. DDr. Johann Krammer, AL am Religionspäd. Institut d. Diözese St. Pölten; 
HR Dkfm. Mag. Dr. Franz Hartmut Kranlich, ehem. Dir. d. HTBL- u. VA Mödling; 
Ingrid Krasser, BOL an der LBS Waldegg; 
Waltraud Krendl, HL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Silvia Kroihs, ehem. SOL an der ASO Ottenschlag; 
Gertrude Krumbholz, ehem. VOL an der VS Gföhl; 
Josef Kumschier, Vtl. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
DI Wolfgang Kuran, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
DI Josef Kuschei, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Mag. Arnold Lackner, Vtl. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Gottfried Lammerhuber, HL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
MMag. Inna Langner, Vtl. am Priv. Gymn. u. RG d. Stadtgemeinde Korneuburg; 
Fritz Laschober, HOL an der HS Stift Zwettl; 
SR Therese Lederer, ehem. HOL an der HS St. Leonhard/Forst; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  55

Franz Leeb, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Martina Leeb, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Leontine Lehner, vSL an der ASO Sieghartskirchen, Ollern; 
Mag. Herbert Lejcko, Prof. am BG Wr. Neustadt, Babenbergerring; 
Ing. Josef Lidinger, LPTS an der PTS Kottingbrunn; 
Karl Lindenhofer, ehem. OLf.LÜ an der HS I Amstetten, Kirchenstraße; 
Pius Litzlbauer, HOL an der HS II Waidhofen/Ybbs, Zell; 
Gerald Löffler, HD der HS Dobersberg; 
Sylvia Löw, BOL an der LBS St. Pölten; 
Mag. Ingrid Lowatschek, Vtl. an der HBLW Biedermannsdorf; 
Mag. Sandra Luef, Vtl. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Karl Ludwig, ehem. VOL an der VS Gänserndorf; 
Dr. Eva Luttenberger, Schulärztin an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
OStR Mag. Eugen Mann, Prof. an der HTBLA Hollabrunn; 
Franz Marek, HOL an der HS Persenbeug; 
Mag. Dr. Michel Mareschal, Prof. am BG u. BRG Purkersdorf; 
OSR Herbert Markowitschka, VD der VS Bruck/Leitha, Fischamender Straße; 
Eva Maria Martin, VL an der VS Langenlois; 
Mag. Franz Mauß, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Mag. Christina Maxl, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Ing. Leopold Mayer, Vtl. an der HTBLA Hollabrunn; 
Dipl.Päd. Monika Mayer, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Cornelia Mayerhofer, vHL an der PTS Kottingbrunn; 
Heinrich Mayerhofer, ehem. HOL an der HS Scheiblingkirchen; 
Monika Mayerhuber, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Karin Mayer-Steflic, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Ing. Johann Medek, Mitglied d. Kuratoriums an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Dipl.Päd. Elvira Meisenbichler, Vtl. an der HBLW Biedermannsdorf; 
Dipl.Päd. Ing. Hermann Meiseneder, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
DI Dr. Roland Mertz, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
SR Mag. Ingrid Miestinger, HD der Dr. Th. Körner HS II St. Pölten; 
SR Franz Modliba, HOL an der HS Litschau; 
Elisabeth Moll, vVL an der HS Stift Zwettl; 
Elvira Mösenbacher, HOL an der PTS Kottingbrunn; 
Bernhard Moser, VOL an der VS Neidling; 
Viktoria Mosgöller, HOL an der HS Yspertal; 
Mag. Norbert Müllauer, Prof. am BG u. BRG Zwettl; 
OSR Reinhold Müller, ehem. VD der VS Ziersdorf; 
OSR Franz Müllner, ehem. HD der HS St. Andrä-Wördern; 
Petra Müllner, HL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Ingeborg Muth, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. Schulvereines d. 
Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Bernhard Nagl, HOL an der HS Steinakirchen/Forst; 
Linda Nagl, HOL an HS Steinakirchen/Forst; 
Mag. Marianne Neuber, Prof. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Eva-Maria Neumeister, BOL an der LBS St. Pölten; 
OStR Mag. Klaus Neuwirth, Prof. an der BHAK u. BHAS Amstetten; 
Gerlinde Niederwimmer, FOL an der HBLM u. HBLW Krems; 
Mag. Ilse Nigischer, Prof. an der HTBLA Hollabrunn; 
Elisabeth Nistelberger, ehem. VB beim LSR f. NÖ; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  56

Mag. Silvana Obereigner, Vtl. an der BHAK u. BHAS Amstetten; 
Margit Oberndorfer, Vtl. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Franz Palmetshofer, HOL an der HS Stift Zwettl; 
DI Georg Panny, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
SR Rudolf Pany, HD der HS I Waidhofen/Thaya; 
DI Max Pasquali, Mitglied d. Kuratoriums an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
SR Martha Paulik, HOL an der HS Melk; 
SR Konrad Paumann, ehem. HOL an der HS Arbesbach; 
Gerhard Pesendorfer, Obmann des Elternvereines an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
DI Margit Pfaffl, Vtl. an der Priv. HTL f. Lebensmitteltechnologie Hollabrunn; 
DI Martin Pfeffel, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Ing. Walter Pfeffer, Ersatzmitglied d. Kuratoriums an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
MMag. Dr. Sonja Pfeiffer, Vtl. am Priv. G u. RG Sacré Coeur Pressbaum; 
Mag. Jürgen Pfleger, Vtl. an der BHAK u. BHAS St. Pölten; 
Michaela Pfleger, HOL an der HS Ardagger; 
Martina Pfrendl, VL an der VS Kirnberg; 
Helga Pfriemer, Vtl. an der HBLW Horn; 
MMag. Martin Pichlbauer, Vtl. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
Mag. Martha Pilz, Prof. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
OSR Michael Plöckinger, ehem. VD der VS Mautern; 
Phyllis Poduschka-Aigner, ehem. VD der VS Fallbach, Hagenberg; 
Johann Popelka, Vtl. an dr LBS Schrems; 
Stefan Porodko, HL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Elisabeth Poscharnig, Prof. am BG Krems, Rechte Kremszeile; 
Silvia Potzmader, HOL an der HS Ybbs/Donau; 
Elfriede Prammer, ehem. BOL an der LBS Waldegg; 
Margit Preinreich, HOL an der HS Ybbs/Donau; 
Mag. Barbara Preiss, Vtl. am Priv. Gymn. u. RG d. Stadtgemeinde Korneuburg; 
Horst Preissler, Vtl. an der LBS Schrems; 
Mag. Michaela Prochazka, Vtl. an der HTBLA Hollabrunn; 
Friederike Prohaska, HOL an der HS Grünau-Rabenstein; 
Gabriele Prömmer, HOL an der HS Blindenmarkt; 
SR Erika Puchbauer-Schnabel, ehem. VD der VS Kilb; 
Johann Pürzel, ehem. HOL an der HS Scheiblingkirchen; 
Waltraud Puhr, VB an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
Mag. Leopold Punz, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Mag. Wolfgang Punz, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Franz Rabl, BL an der LBS Schrems; 
DI Josef Radlbauer, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
SR Maria Ramler, OL f WE an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Franziska Redlingshofer, ehem. VOL an der VS Markersdorf-Haindorf; 
Mag. Otto Reichel, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Monika Reiter, SL an der ASO Steinakirchen/Forst; 
Ferdinand Rieder, HOL an der HS Zwentendorf; 
Mag. Elisabeth Riederer, Vtl. an der HBLW Horn; 
Astrid Riedinger, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. Schulvereines d. 
Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Dr. Maria-Andrea Riedler, Vtl. an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Ing. Franz Riesenhuber, FOL an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
StR Anton Rirsch, FOL an der BHAK u. BHAS Horn; 
Maria Rittler, ehem. VOL an der VS Bruck/Leitha, Hauptplatz; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  57

Dipl.Päd. Erna Rittmansberger, Vtl. an der BHAK u. BHAS Amstetten; 
Monika Robl, VD der VS Pfaffenschlag; 
Mag. Christian Roher, Prof. am BG u. BRG Krems, Piaristeng.; 
SR Maria Rudolph, ehem. VOL an der VS Ziersdorf; 
OSR Johanna Saleschak, ehem. VD der VS Bernhardsthal; 
Johann Sattler, ehem. ROL an der HS Göllersdorf; 
Franziska Schaberger, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Barbara Schachinger, Vtl. an der HBLW Horn; 
OSR Norbert Schalko, ehem. HD der HS Litschau; 
Margit Schandl, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Elfriede Scharf, Prof. am Priv. G u. RG Sacré Coeur Pressbaum; 
Marianne Schatzer, VOL an der VS Scheiblingkirchen; 
Johann Schauer, VD der VS Yspertal; 
Mag. Helmut Schaumberger, Vtl. am Öffentl. Stiftsgymn. Seitenstetten; 
Brigitte Schaupp-Mayer, Vtl an der LBS Theresienfeld; 
OStR DI Mag. Anneliese Schermann, Prof. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
Ludwig Schernhorst, ehem. VD der VS Stockerau-West; 
Ernst Schiefer, ehem. OLPTS an der PTS Wr. Neustadt; 
Elvira Schmidt, HL an der PTS Kottingbrunn; 
Mag. Helmut Schmutzer, Vtl. am Öffentl. Stiftsgymn. Seitenstetten; 
Monika Schmutzer, VL an der VS St. Pölten, Spratzern; 
OStR Mag. Elfriede Schneeberger, Vtl. an der BHAK u. BHAS Wr. Neustadt; 
SR Ing. Walter Schneeweiss, BOL an der LBS Langenlois; 
Mag. Wilburg Schneider-Scheibenreiter, Prof. an der HBLW Hollabrunn; 
Mag. Ehrentraud Schnabl, Prof. am BG u. BRG Zwettl; 
Elisabeth Schnirzler, FI an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Roberta Schrittwieser, VOL an der VS Wieselburg; 
OStR Mag. Elisabeth Scholz, Prof. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Babenbergerring; 
HR Dkfm. Mag. Elfriede Schrammel, Dir. d. BHAK u. BHAS Amstetten; 
Mag. Bernhard Schubert, Prof. an der BHAK u. BHAS St. Pölten; 
DI Erich Schubert, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Mag. Judith Schuhböck, Vtl. am Priv. G u. RG Sacré Coeur Pressbaum; 
DI Martin Schwabl, Vtl. an der Priv. HTL f. Lebensmitteltechnologie Hollabrunn; 
Mag. Ute Schwach, Vtl. an der HTBLA Hollabrunn; 
OStR Mag. Silvia Schwandegger, Prof. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
DI Johannes Schwarz, ehem. Obmann d. Elternvereines am BG u. BRG Krems, 
Piaristeng.; 
SR Otto Schwarzinger, HOL an der HS Krems/D. Mitterweg; 
Hermine Schweifer, HOL an der HS Großweikersdorf; 
Karin Schweinzer, HOL an der HS Grünau-Rabenstein; 
Elfriede Schuller, vL f WE an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Danja Seeböck, vHL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
SR Annemarie Semper, VOL an der VS Markersdorf-Haindorf; 
Mag. Karin Sieberer, Prof. am BG Krems, Rechte Kremszeile; 
Karin Sieder, vHL an der HS Grünau-Rabenstein; 
OStR Mag. Gerlinde Simon-Gorke, Prof. an der HTBLA Hollabrunn; 
DI Johann Sittner, Prof. an der HTBL- u. VA Mödling; 
Mag. Richard Sobota, Vtl. an der Liese Prokop Privatschule f. Hochleistungssportler/innen 
Ma. Enzersdorf; 
Mag. Norbert Sochor, Vtl. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Helmut Soher, OLPTS an der PTS Kottingbrunn; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  58

Manfred Spegelgraber, Elternvertreter an der FS f. Sozialberufe u. Wirtschaftsfachschule d. 
Schulvereines d. Missionskongregation Dienerinnen d. Heiligen Geistes Stockerau; 
Mag. Gerald Stachl, Prof. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Franz Stamminger, HOL an der HS Purgstall; 
OStR Mag. Liselotte Steinbrecher, Prof. am BG Wr. Neustadt, Zehnerg.; 
Astrid Steiner, VOL an der VS Langenlois; 
Franz Steiner, HOL an der HS Zistersdorf; 
SR Hubert Steiner, ehem. HOL an der HS Ybbs; 
Michael Steiner, HOL an der HS Bad Vöslau; 
Rudolf Steinlesberger, OL f LÜ an der HS Amstetten, Pestalozzistraße; 
SR Christine Stepanek, ehem. VOL an der VS St. Pölten, Wagram; 
Dagmar Stich, VB an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
Brigitte Stickler-Tuitz, OLPTS an der PTS Kottingbrunn; 
Karl Stohl, HOL an der HS Lassee; 
Christian Strobl, HOL an der PTS Zwettl; 
OSR Johann Stumvoll, HD der HS II Waidhofen/Thaya; 
Susanne Stütz, HL an der HS II Waidhofen/Ybbs, Zell; 
Mag. Dr. Werner Sulzgruber, Vtl. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Ulrike Swoboda, BOL an der LBS St. Pölten; 
Marianne Takacs, ehem. VOL an der VS Angern; 
Ing. Anton Teiner, Ersatzmitglied d. Kuratoriums an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Gabriele Teufner, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Karl Thier, SD der ASO Ybbs/Donau; 
OSR Wolfgang Tiller, HD der HS Raabs/Thaya; 
SR Robert Thurner, HOL an der HS I Bruck/Leitha; 
OSR Ulrike Trenker, ehem. HD der HS Wr. Neustadt, Burgplatz; 
Rudolf Tschürtz, ehem. HOL an der HS I Gänserndorf; 
SR Margot Uhricek, VOL an der VS Wienerwald, Sittendorf; 
Brigitte Unfried, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Herta Urach, Prof. am BG u. BRG Krems, Piaristeng.; 
Gertrude Vlachinsky, HOL an der HS Grünau-Rabenstein; 
Krista Vollmann, ehem. VOL an der VS Lunz/See; 
Gertrude Vostatek, ehem. HOL an der HS Stockerau Ost; 
Petra Waglechner, Friedersbach 79; 
Dipl.Päd. Elisabeth Wagner, Vtl. an der HLW d. Schulvereines Institut Sta. Christiana 
Lanzenkirchen; 
OSR Eva Wagner, ehem. SD der ASO Mank; 
DI Dr. Herbert Wagner, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
SR Ing. Herbert Wagner, BOL an der LBS Amstetten; 
MMag. Gottfried Waidhofer, Prof. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
SR Theresia Wanek, VOL an der VS Großweikersdorf; 
Mag. Eva Wartak, Prof. am BG u. BRG Tulln; 
Willibald Weber, ehem. SOL an der SES Allentsteig; 
Margarete Weinberger, HOL an der HS Gloggnitz; 
Ursula Weinhappl, HOL an der HS Göllersdorf; 
Sigrid Weis, HOL an der HS Ardagger; 
Irene Weiss, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Manuela Weiss, Vtl. am Öffentl. Stiftsgymn. Seitenstetten; 
OSR Elisabeth Weissbacher, VD der VS St. Pölten, Wagram; 
Elisabeth Weissmann, ehem. VD der VS Maria Anzbach; 
DI Martin Weixlbaum, Vtl. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Mag. Walter Weninger, Prof. an der BHAK u. BHAS Wr. Neustadt; 



 VOBl. d. LSR f. NÖ – Stück 7/2007 
 

  59

Mag. Michael Wenzina, Prof. an der HTBLA Hollabrunn; 
Roland Wernhart, vHL an der PTS Zwettl; 
Mag. Karl Westermayer, Prof. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
DI Dr. Walter Widmann, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Angela Wiebogen, HOL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Johann Wiedner, Vtl. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen; 
Birgit Wieser, HL an der PHS Engl. Frl. St. Pölten; 
Mag. Franz Wieser, Prof. an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Mag. Ruth Wilhelm, Vtl. an der HBLM u. HBLW Krems; 
Elisabeth Wind, Vtl. an der LBS Geras; 
Mag. Robert Wittmann, Vtl. am BG u. BRG Krems, Piaristeng.; 
Monika Wöhrer, vVL an der VS Perchtoldsdorf, Roseggergasse; 
SR Peter Wölfl, ehem. BOL an der LBS Waldegg; 
Herbert Wolfram, VB am BG u. BRG Laa/Thaya; 
Elisabeth Woplatek, vVL an der VS Perchtoldsdorf, Roseggergasse; 
Monika Wozak, ehem. VOL an der VS St. Andrä-Wördern; 
OSR Klaus Würnschimmel, FOL an der HTBL- u. VA Waidhofen/Ybbs; 
Rudolf Zauner, ehem. HOL an der HS Ybbs; 
StR Ing. Leopold Zehetner, FOL an der HTBL- u. VA St. Pölten; 
Sylvia Zehetner, OL f WE an der VS Amstetten, Elsa Brandström-Straße; 
Inge Zisser, HD der HS Gloggnitz; 
Herta Zlabinger, BOL an der LBS Schrems; 
DI Mag. Gerhard Zottl, Prof. am BG u. BRG Wr. Neustadt, Gröhrmühlg.; 
Melitta Zrelski, HOL an der HS II Waidhofen/Ybbs, Zell; 
Mag. Christa Zumpf, Prof. an der BHAK u. BHAS Neunkirchen. 
 
 
 
 
 
 


